

PROTOKÓŁ NR LXXIX /2024

**z sesji Rady Miejskiej w Okonku odbytej w dniu
16 stycznia 2024 r. w godz. od 12⁰⁰ do godz. 13²³
w Okoneckim Centrum Kultury w Okonku**

Siedemdziesiątą dziewiątą sesję Rady Miejskiej w Okonku otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej w Okonku **Sebastian Korzeniowski**.

Zgodnie z listą obecności do godz. 12⁰² w sesji uczestniczyło 13 radnych, co wobec ustawowego składu 15 radnych stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał. O godz. 12⁰² na sesję przybyła radna Jolanta Stępnik i od tej pory w sesji uczestniczyło 14 radnych. Nieobecny radny Bartłomiej Głowacki.

Przewodniczący Rady S. Korzeniowski powitał wszystkich przybyłych na obrady sesji. Następnie poinformował, że sesja zwołana została na wniosek Burmistrza Okonka z dnia 12 stycznia 2024 r. i odczytał treść wniosku.

Wniosek o zwołanie sesji stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Porządek obrad stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Lista obecności władz Urzędu Miejskiego stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Przebieg obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.

2. Podjęcie uchwał w sprawie:

- 1) zmian w budżecie Gminy Okonek na 2024 rok,
- 2) udzielenia w 2024 roku dotacji z budżetu Gminy Okonek na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub ujętym w gminnej ewidencji zabytków,
- 3) wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres do 3 lat nieruchomości będącej własnością Gminy Okonek dotychczasowemu dzierżawcy,
- 4) wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres powyżej 3 lat nieruchomości będących własnością Gminy Okonek dotychczasowym dzierżawcom.

3. Zakończenie obrad.

Ad. 1 . Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.

Jak wyżej.

Ad. 2. Podjęcie uchwał w sprawie:

1) zmian w budżecie Gminy Okonek na 2024 rok,

Przewodniczący S. Korzeniowski o omówienie projektu uchwały poprosił Skarbnika J. Mliczaka.

Skarbnik J. Mliczak poinformował, że w przedstawionym projekcie proponuje się zwiększenie planowanych dochodów i wydatków budżetowych o kwotę 617 071,44 zł, z czego kwota 428 800,00 zł stanowi dochody majątkowe oraz kwota 188 271,44 zł stanowi zwiększenie dochodów bieżących. Następnie omówił kolejno wszystkie proponowane zmiany:

1. Dochody - pkt 1.1. do 1.14.

1.1. Zwiększenie planowanych dochodów majątkowych o kwotę 428 800,00 zł stanowiącą ostateczne rozliczenie (przekazane dofinansowanie ze środków funduszu leśnego

zarządzanego przez Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe - Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych do przebudowy drogi gminnej na odcinku Okonek – Chwalimie wykorzystywanej także do prowadzenia gospodarki leśnej) - wykonanej w poprzednim roku budżetowym inwestycji na podstawie zawartego z Nadleśnictwem Okonek porozumienia. Wprowadzona zmiana odzwierciedla dochody już zrealizowane.

- 1.2. Zwiększa się planowane dochody bieżące o kwotę 187 416,00 zł stanowiące równowartość przyznanej dotacji celowej z budżetu państwa na realizację bieżącego zadania własnego. Dotację przyjmuje się na podstawie zawiadomienia Wojewody Wielkopolskiego. W zakresie przedmiotowym przyznane środki mają służyć dofinansowaniu wydatków bieżących w zakresie funkcjonowania Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Okonku. Zwiększone dochody nie znajdują bezpośredniego odzwierciedlenia w korekcie wydatków na administrację pomocy społecznej (wydatki zaplanowane w wymaganym zakresie na etapie uchwalania budżetu gminy).
- 1.3. Zwiększa się planowane dochody bieżące o kwotę 647,52 zł stanowiące odzwierciedlenie środków (z Funduszu Pomocy Obywatelom Ukrainy) na finansowanie zadań wynikających z ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. Wskazane dochody gromadzone są na wyodrębnionym rachunku bankowym w ramach budżetu gminy i będą wydatkowane na finansowanie świadczeń rodzinnych.
- 1.4. Zwiększa się planowane dochody bieżące o kwotę 207,92 zł stanowiące środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID – 19 na realizację wypłat i obsługę zadania wynikającego z ustawy z dnia 15 grudnia 2022 roku o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliw gazowych w 2023 r. oraz 2024 r. w związku z sytuacją na rynku gazu. Dochody wprowadza się proporcjonalnie do wysokości otrzymanych środków z Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu. Otrzymane środki obejmują zakres dodatków (refundacja podatku VAT w zakresie zakupu gazu) dla gospodarstw domowych.

2. Wydatki - pkt 2.1 do 2.6

- 2.1. Zwiększa się planowane wydatki bieżące o kwotę 550 000,00 zł w zakresie zakupu usług w rozdziale oświetlenia ulic, placów i dróg. Przedmiotowa kwota stanowi uzupełnienie podstawowej usługi konserwacji bieżącej oraz doraźnych napraw instalacji oświetleniowej (stanowiącej własność i zarządzanej wyłącznie przez spółkę z o.o. Enea Oświetlenie). W ramach rozszerzenia zakresu usługi przewiduje się dokonanie wymiany dotychczasowych opraw oświetlenia ulicznego na oprawy energooszczędne w miejscowości Okonek, Lotyń oraz Lędyczek (szacowana liczba wymienianych opraw – 370 szt.). Wymiana źródeł światła na energooszczędne zakończy okresowe wyłączenia oświetlenia ulicznego na poszczególnych obwodach zasilających.
- 2.2. Zwiększa się planowane wydatki bieżące o kwotę 66 216,00 zł w zakresie zakupu materiałów w rozdziale dróg publicznych gminnych. Przedmiotowa kwota stanowi zwiększenie środków na zakup materiałów służących bezpośrednio poprawie stanu nieutwardzonych dróg na terenie gminy.
- 2.3. Zwiększa się planowane wydatki bieżące o kwotę 647,52 zł (analogicznie do zmiany określonej w pkt. 1.3 uzasadnienia) na finansowanie wypłaty świadczeń rodzinnych.
- 2.4. Zwiększenie planowanych wydatków bieżących (analogicznie do wysokości wprowadzonych dochodów określonych w pkt. 1.4 uzasadnienia) o kwotę 207,92 zł na finansowanie wypłaty dodatków dla gospodarstw domowych (refundacja podatku VAT w zakresie zakupu gazu ziemnego do celów grzewczych) oraz obsługi zleconego gminie zadania.

2.5. Dokonuje się zmian w strukturze wydatków bieżących Urzędu Miejskiego w Okonku (przeniesienia pomiędzy paragrafami) bez zmiany planowanych wydatków ogółem. Korekty mają na celu dostosowanie struktury wydatków do faktycznych potrzeb.

2.6. Dokonuje się zmiany klasyfikacji wydatków majątkowych (paragrafów) bez korekty ich dotychczasowego poziomu. Weryfikacja następuje w zakresie zadania inwestycyjnego pn. „*Modernizacja cmentarza komunalnego w Okonku*” oraz zadania pn. „*Modernizacja cmentarza komunalnego w Okonku – etap IP*”.

Przewodniczący S. Korzeniowski otworzył dyskusję.

Radny J. Koczela zapytał, czy będzie włączone oświetlenie tam gdzie są już obwody ledowe np. na ul. Szczecińskiej i Niepodległości.

Radny S. Bobrzyński zapytał, czy przekazanie środków finansowych przyspieszy tę wymianę, czy może jest jakiś termin, na który nie mamy wpływu.

Radny W. Choroszewski zapytał czy wiadomo jaki jest czasookres wymiany tych lamp.

Burmistrz A. Jasilek poinformował, że na temat wymiany oświetlenia rozmowy były wielokrotne i ma pewną koncepcję odnośnie wymiany lamp, ale zanim do tego dojdzie musimy trochę zaoszczędzić na ich wyłączeniu. Burmistrz przypomniał, że wielokrotnie mówił na czym to polega, tzn., że pieniądze uzyskane poprzez te oszczędności na pewno zostaną przeznaczone na poprawę oświetlenia. Na tych ulicach gdzie są lampy sodowe i ledowe problem polega na tym, że są tam obwody i trudno jest zrobić tak, by część z nich świeciła, a część wyłączyć. Dlatego też, tam gdzie będziemy całościowo wymieniać oświetlenie żadnych wyłączeń już nie będzie. Ciężko jest dyskutować z Enea na temat wyłączeń poszczególnych punktów oświetleniowych (np. co drugą, czy trzecią lampę). Jeżeli chodzi o nasze działania w tym zakresie, to zaczęły się w grudniu i na początku stycznia dlatego, aby jak najszybciej zaangażować środki. Jeśli radni w dniu dzisiejszym wyrażą zgodę na zaproponowane zmiany w budżecie, to prawdopodobnie w dniu jutrzejszym będzie szansa na podpisanie umowy, abyśmy byli gotowi do realizacji i jeżeli będzie trzeba to jesteśmy w stanie w ciągu tygodnia uruchomić te środki. Co do terminu realizacji to wstępnie bardzo mocno naciskaliśmy Enea na to, aby było to na przełomie lutego, bądź marca, ale może się okazać, że będzie to np. w kwietniu, czy maju, gdyż będzie to zależało od wykonawcy. Burmistrz zaznaczył, że oświetlenie nie będzie wymieniane w parkach, tylko przy ulicach, ponieważ podczas liczenia lamp okazało się, że niektóre oświetlenia parkowe należą do wspólnot, a gmina do tej pory za to oświetlenie płaciła. I teraz chcemy uporządkować te sprawy w ten sposób, że to co należy do gminy zostanie wymienione, natomiast wspólnoty same będą musiały rozwiązać ten problem, bo jest to własność prywatna i na pewno nie pozwolimy na to, aby gmina płaciła za oświetlenie tam gdzie nie powinna.

Przewodniczący S. Korzeniowski zamknął dyskusję i zarządził głosowanie uchwały.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych: Grzegorzyc Maria, Karaś Agnieszka, Pancerna-Kempska Anna, Miąszygrosz Tomasz, Peczyńska Halina, Koczela Jan, Przybylski Ryszard, Choroszewski Włodzimierz, Berczyński Henryk, Stępnia Jolanta, Miszta Maria, Świdorski Paweł, Bobrzyński Sławomir, Korzeniowski Sebastian.

Przewodniczący S. Korzeniowski stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała nr LXXIX /486/2024 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 16 stycznia 2024 r. w sprawie zmian w budżecie Gminy Okonek na 2023 rok., stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Wyniki imiennego głosowania uchwały stanowią załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

- 2) udzielenia w 2024 roku dotacji z budżetu Gminy Okonek na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub ujętym w gminnej ewidencji zabytków,**

Przewodniczący S. Korzeniowski poprosił o omówienie projektu uchwały.

Skarbnik J. Mliczak wyjaśnił, że projekt uchwały jest konsekwencją przyjętej uchwały budżetowej na 2024 rok, gdzie zawarte zostały trzy tego typu dotacje (dwie z nich przyjęte zostały w miesiącu grudniu – dla Kościołów w Ciosańcu i Lotyniu), a teraz pozostaje kwota 150 000 zł dla dofinansowanie remontu Kościoła w Brokęcinie. Środki finansowe w całości pochodzą z Programu Ochrony Zabytków.

Przewodniczący S. Korzeniowski otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.

Przewodniczący S. Korzeniowski zamknął dyskusję i zarządził głosowanie uchwały.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych: Grzegorzczak Maria, Karaś Agnieszka, Pancerna-Kempska Anna, Miąszygrosz Tomasz, Peczyńska Halina, Koczela Jan, Przybylski Ryszard, Choroszewski Włodzimierz, Berczyński Henryk, Stępiak Jolanta, Miszta Maria, Świdorski Paweł, Bobrzyński Sławomir, Korzeniowski Sebastian.

Przewodniczący S. Korzeniowski stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała nr LXXIX /487/2024 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 18 stycznia 2024 r. w sprawie udzielenia w 2024 roku dotacji z budżetu Gminy Okonek na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub ujętym w gminnej ewidencji zabytków, stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Wyniki imiennego głosowania uchwały stanowią załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

- 3) wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres do 3 lat nieruchomości będącej własnością Gminy Okonek dotychczasowemu dzierżawcy,**

Przewodniczący S. Korzeniowski poprosił o omówienie projektu uchwały.

Skarbnik J. Mliczak wyjaśnił, że nieruchomość gruntowa opisana w § 1 pkt 1 uchwały, wydzierżawiona zostanie jako teren pod uprawę rolną dotychczasowemu dzierżawcy.

Przewodniczący S. Korzeniowski otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.

Przewodniczący S. Korzeniowski zamknął dyskusję i zarządził głosowanie uchwały.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych: Grzegorzyc Maria, Karaś Agnieszka, Pancerna-Kempska Anna, Miąszygrosz Tomasz, Peczyńska Halina, Koczela Jan, Przybylski Ryszard, Choroszewski Włodzimierz, Berczyński Henryk, Stępiak Jolanta, Miszta Maria, Świdorski Paweł, Bobrzyński Sławomir, Korzeniowski Sebastian.

Przewodniczący S. Korzeniowski stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała nr LXXIX /488/2024 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 18 stycznia 2024 r. w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres do 3 lat nieruchomości będącej własnością Gminy Okonek dotychczasowemu dzierżawcy, stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

Wyniki imiennego głosowania uchwały stanowią załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

4) wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres powyżej 3 lat nieruchomości będących własnością Gminy Okonek dotychczasowym dzierżawcom.

Przewodniczący S. Korzeniowski poprosił o omówienie projektu uchwały.

Skarbnik J. Mliczak wyjaśnił, że nieruchomość opisana w § 1 pkt 1 uchwały wydzierżawiona zostanie w celu prowadzenia ogródka przydomowego. Część nieruchomości opisanych w § 1 pkt 2 i 3 uchwały wydzierżawionych zostanie w celu poprawy warunków działek sąsiadujących.

Przewodniczący S. Korzeniowski otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.

Przewodniczący S. Korzeniowski zamknął dyskusję i zarządził głosowanie uchwały.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych: Grzegorzyc Maria, Karaś Agnieszka, Pancerna-Kempska Anna, Miąszygrosz Tomasz, Peczyńska Halina, Koczela Jan, Przybylski Ryszard, Choroszewski Włodzimierz, Berczyński Henryk, Stępiak Jolanta, Miszta Maria, Świdorski Paweł, Bobrzyński Sławomir, Korzeniowski Sebastian.

Przewodniczący S. Korzeniowski stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała nr LXXIX /489/2024 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 18 stycznia 2024 r. w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres powyżej 3 lat nieruchomości będących własnością Gminy Okonek dotychczasowym dzierżawcom, stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

Wyniki imiennego głosowania uchwały stanowią załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

Ad.3. Zakończenie obrad.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej w Okonku Sebastian Korzeniowski zamknął obrady o godz. 12²³, dziękując wszystkim za udział w sesji.

Protokołowała:
Krystyna Kamińska

PRZEWODNICZĄCY
RADY MIEJSKIEJ
Sebastian Korzeniowski

Wyniki głosowania:

w sprawie przyjęcia protokołów z LXXVIII i LXXIX sesji.

L.p.	Nazwisko i imię radnego	Głosy za	Głosy przeciw	Głosy wstrzymujące
1.	Grzegorzyc Maria	X		
2.	Karaś Agnieszka	X		
3.	Pancerna-Kempska Anna	X		
4.	Mialszygrosz Tomasz	X		
5.	Peczyńska Halina	X		
6.	Koczela Jan	X		
7.	Przybylski Ryszard	X		
8.	Choroszewski Włodzimierz	X		
9.	Berczyński Henryk	X		
10.	Stępnia Jolanta	X		
11.	Miszta Maria	X		
12.	Świdorski Paweł	X		
13.	Bobrzyński Sławomir	X		
14.	Głowacki Bartłomiej	X		
15.	Korzeniowski Sebastian	X		

Głosy za -¹⁵

Głosy przeciw -.....⁰

Głosy wstrzymujące -⁰

Protokoły zostały przyjęte^{jednogłośnie}

PRZEWODNICZĄCY
RADY MIEJSKIEJ

Sebastian Korzeniowski

